روزنامہ ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

# الفصل

Web: <http://www.alfaz.com>
Email: [editor@alfaz.com](mailto:editor@alfaz.com)

منگل 10 اگست 2004ء، 23 جمادی الثانی 1425 ہجری - 10 نومبر 1383 شمسی جلد 54-55 نمبر 178

## شکر ہے

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
جو شخص کسی کو ابتلا میں دیکھ کر یہ دعا کرے تو وہ اس مصیبت سے محفوظ رکھا جائے گا۔ تمام تعریفیں اللہ کے لئے ہیں جس نے مجھے اس مشکل سے محفوظ رکھا جس میں تجھے مبتلا کیا اور مجھے اپنی پیدا کردہ اکثر مخلوقات پر فضیلت بخشی۔